


Jo, vi tänkte såhär… 
 
Alliansen fortsätter sin vana trogen att skapa magiska konstruktioner med ord. Vem minns inte gamla goda 
klassiker som ”Värna välfärdens kärna” (skära ned i ”onödig” välfärd) och ”Upprätthålla jobblinjen” 
(bestraffa sjuka och arbetslösa för att… de är sjuka och arbetslösa? Vi är fortfarande inte säkra på den här). 
Dagen till ära presenterar man två sorters kategorier av vallöften – så kallade ”skarpa förslag” och vad som 
möjligen kan anses vara önskningar. 
 
I och med detta kan man både lova och inte lova allt till alla – och samtidigt hävda sunda statsfinanser. 
Men även med denna helgardering blir innehållet i alliansens valmanifest minst sagt magert. Man 
presenterar inga besked om exempelvis NATO, avsaknaden av politik för att minska klyftorna och en hel 
hög andra frågor. 
 
Inte desto mindre innehåller denna sammanställning försök att begripa och förklara alliansens politik. Den 
gör inga anspråk på att vara heltäckande. Eller rolig. Men vi försöker tappert, och eftersom vi är uppvuxna i 
den svenska flumskolan så har vi lärt oss att det är det som räknas. 
 
Stockholm den 26 augusti 2010 
Björn Fridén & Anders Utbult 
Alliansfritt Sverige 
 
http://www.alliansfrittsverige.nu 
 
 

http://www.alliansfrittsverige.nu/


1 Alliansens löfte till väljarna 
 
”Vi tror på människan” etc etc förkortat: Klyftorna ska motverkas genom att få fler i arbete, och det ska 
ske genom skattesänkningar som ökar klyftorna. Klyftorna ska alltså minskas genom att ökas. Rösta 
Alliansen! 
 

2 Innehåll 
 
Här finns det inte så mycket att säga. Men notera hur man använder siffror framför rubrikerna för att få det 
hela att verka mer vetenskapligt och professionellt.  
 

3 Utgångspunkter och inriktning för politiken 
 

3.1 Ekonomisk osäkerhet kräver ansvarsfull politik 
 
”Alliansens löfte till väljarna 2006 var att återupprätta arbetets värde och bryta med den utveckling 
får allt fler fastnat i utanförskap. Under mandatperioden har vi gjort det mer lönsamt att arbeta.”1 

 
Att göra det mer lönsamt att arbeta var inte Alliansens huvudlöfte 2006 – vad man sa då var: 
 

”Den enskilt viktigaste uppgiften för en ny regering är att skapa förutsättningar för fler jobb så att 
fler människor kan gå från bidrag till eget arbete.”2 

 
När man inte lyckades uppfylla sänkt arbetslöshet justerar man vallöftet till att ha handlat om att göra det 
mer lönsamt att arbeta. Och är det något man har levererat så är det ju skattesänkningar. Så det är ju lite 
smidigt. 
 
 

3.4 Alliansens utvecklar välfärden 
 
”Välfärden ska fortsätta stärkas.”  

 
Cirka 25.000 personer har sagts upp inom välfärden, enligt Riksdagens Utredningstjänst.3 
Konjunkturinstitutet lyfter fram 33.000 försvunna tjänster mellan 2007 och 2009.4 Fortsatt stärkning lär 
med andra ord behövas, om man med ”fortsatt” menar ”startas”. 
 
I övrigt kan man notera att de stödpengar som drogs in från kommunerna ska återkomma, dock i kraftigt 
förminskad skala. De har dragit in och kommit tillbaka så många gånger att det blir lite som att följa en 
pingpong-match. Fast sorgligare. 
 

5 Fler i arbete 
 

”Alliansregeringen har därför sänkt inkomstskatterna för låg- och medelinkomsttagare så att 
människor med vanliga inkomster märker att egna ansträngningar lönar sig. Detta har lett till högre 
sysselsättning och minskat utanförskap.” 

 

                                                 
1 Det här är en fotnot. Det använder vi för att det är sexigt. De visar var vi får vår fakta ifrån, men behövs egentligen inte i detta fall då det, 

om inget annat anges, kommer från Alliansens valmanifest, som finns här: http://www.alliansen.se/2010/08/alliansen-presenterar-

jobbmanifestet-2/ 
2 http://www.folkpartiet.se/Pages/15695/Valmanifest_2006.pdf 
3 Riksdagens Utredningstjänst, Dnr 2010:913 
4 http://konj.se/download/18.3eea013f128a65019c2800013516/F%C3%B6rdjupningspm_+nr6_2010.pdf 

http://www.alliansen.se/2010/08/alliansen-presenterar-jobbmanifestet-2/
http://www.alliansen.se/2010/08/alliansen-presenterar-jobbmanifestet-2/
http://www.folkpartiet.se/Pages/15695/Valmanifest_2006.pdf
http://konj.se/download/18.3eea013f128a65019c2800013516/F%C3%B6rdjupningspm_+nr6_2010.pdf


Sysselsättningen har minskat från 69 % till 67,6 % under mandatperioden. Oavsett vilka orsaker man 
tillskriver detta kan man inte få det till ökad sysselsättning utan ett visst mått av kreativitet. Alliansfritt 
Sverige applåderar. Och gråter. Grapploderar. 
 

5.1 Det ska löna sig att arbeta 
 
Alliansen kommer med två direkt efter varandra följande förslag som står i konflikt med varandra: 
 

 ”Ytterligare sänkningar av inkomstskatterna för främst låg- och medelinkomsttagare” 

  ”Ytterligare höjd skiktgräns för statlig inkomstskatt” 
 
Enligt Riksdagens Utredningstjänst tillfaller den höjda skiktgränsen enligt det moderata förslaget endast 
decimalgrupp 9 och 10, alltså den femtedel av befolkningen som tjänar mest. Även här krävs det att man 
blir lite ekonomisk med sanningen för att få ihop det.5 
 
Troligtvis kommer man i valpropagandan använda sig av att låginkomsttagare får procentuellt högre 
skattesänkning. Så om någon som tjänar 100 kronor får 50 kronors skattesänkning, och någon som tjänar 
1000 kronor får 400 kronors skattesänkning så gynnas alltså den med 100 kronor i inkomst mest, enligt 
Borgerlig retorik. För när du köper mat så betalar du ju inte i kronor, utan procent av inkomst. 
 

5.2 Fler och växande företag i hela Sverige 
 

”Lägre moms på restaurang- och cateringtjänster skapar många nya jobb, inte minst för ungdomar.” 
 
Alliansens egna beräkningar räknar på att detta ska skapa 8.000 jobb, till en kostnad av 5,6 miljarder kronor 
– eller 700.000 kronor per arbetstillfälle. Det är dubbelt så dyrt som att anställa direkt. Man kan vaska på 
krogen så varför inte i välfärden – även om man kanske borde vänta med detta tills i alla fall överskott 
återvänt i statsfinanserna.6 Skulle man istället anställa folk direkt för 700 000 kronor per år skulle man 
troligtvis få en bling bling-våg bland offentligt anställda – men föreningen Sveriges Hotell- & 
Restaurangägare skulle inte vara lika glad. 
 

5.4 Hela Sverige ska växa 
 

”Alliansen har följande skarpa förslag 

 Tillgången till god service i hela landet stärks” 
 
Detta är alltså ett skarpt förslag. 
 
 

5.5 En bättre fungerande arbetsmarknad 
 
Alliansens föreslår att ”Arbetsgivares kostnader vid tvist om uppsägning begränsas”. Det framgår inte vem 
som ska bära kostnaderna istället, men en god gissning är löntagarna. 
 
Därtill följer alliansens ”skarpa förslag”: 
 

”Kvalificeringstiden i jobbgarantin för ungdomar förändras genom att ungdomar ska kunna 
kvalificera sig till garantin genom att under totalt tre månader under en ramtid om fyra månader ha 
varit arbetslös och anmäld som arbetssökande hos Arbetsförmedlingen” 

 

                                                 
5 Riksdagens Utredningstjänst, Dnr 2010: 1332 
6 http://www.alliansen.se/wp-content/uploads/2010/08/Jobb-och-f%C3%B6retagspaket.pdf 

http://www.alliansen.se/wp-content/uploads/2010/08/Jobb-och-f%C3%B6retagspaket.pdf


Ungdomar måste alltså även fortsättningsvis vara arbetslösa i tre månader innan man får tillgång till det 
stöd som ges genom jobbgarantin. Men det garanterar man. Klang och jubel! 
 
 

5.6 Värna arbetslinjen i trygghetsförsäkringarna 
 
”Alliansen vill införa en allmän inkomstförsäkring vid arbetslöshet”. Förra valet sa man samma sak, och 
sedan blev det inte av. Sedan kom alliansen överens om att man skulle gå till val på det, men efter ett tag 
ändrade sig statsminister Fredrik Reinfeldt och uppgörelsen togs bort från Alliansens hemsida.7 Nio dagar 
innan alliansens valmanifest presenterades konstaterade Reinfeldt att 
 

”Vi har ingen anledning att gå vidare med en obligatorisk försäkring som påtvingar höga avgifter på 
den som inte önskar det”8 

 
Men nu har man bestämt sig. 
 
Så nu får vi alltså något som påtvingar höga avgifter på folk som inte önskar det. Att det är dyrt och 
försämrar tryggheten9 är nog mest en bonus. 
 
 

5.8 Bekämpa ungdomsarbetslösheten 
 
Ungdomsarbetslösheten är ett jätteproblem, ändå ägnas bara en sida i manifestet till detta. Därtill ägnas mer 
än två tredjedelar av sidan åt vad man har gjort. Den sista snutten handlar om vad man vill göra – och det 
är lärlingsplatser i gymnasieskolan från och med 2011, vilket inte gagnar nästan några av de befintliga 
arbetslösa ungdomarna. Därtill återupprepar man förslaget om sänkt restaurangmoms som avhandlades i 
avsnitt 5.2. 
 
Notera särskilt att förbudet för ungdomar inte varit arbetslösa i tre månader att få hjälp genom 
jobbgarantin kvarstår enligt 5.5. 
 
Enligt dokumentets upplägg skulle vi ha något sorts lustighet här. Men det här är inte roligt. 
 

5.10 Bättre integration på arbetsmarknaden 
 
Alliansen vill införa så kallade ”nystartszoner” med speciella regelverk för arbetsmarknaden. Den som gett 
den mest omfattande bilden av vad som avses är den moderate riksdagskandidaten Johnny Munkhammar.10 
Det handlar alltså om att människor i utsatta områden ska få jobb med lägre löner och sämre arbetsvillkor. 
Känner du moderniteten när den fladdrar förbi? 
 

 
5.11 Fler bostäder 
 
”Fler bostäder” har ingenstans täckning i texten. Man radar upp vad man har gjort: Nya upplåtelseformer, 
slopad tillståndsplikt vid bostadsrättsombildningar och skattelättnad vid uthyrning av den egna bostaden. 
 
Däremot har man inga förslag på vad man ska göra under nästa mandatperiod, förutom att det ska bli 
lönsammare att hyra ut sin egen bostad. Inga nya bostäder med andra ord, men du kan få flytta in hos 
någon annan, och det kan ju vara mysigt. Tänk ”En 4 för 3”, fast du är så illa jävla tvungen, och de 
inspelade skratten är bara tystnad, i vilken du funderar på att flytta hem till mamma igen, fast än hon har ny 

                                                 
7 http://rodaberget.wordpress.com/2010/08/17/reinfeldt-kor-over-den-ovriga-alliansen-om-obligatorisk-a-kassa/ 
8 http://www.sydsvenskan.se/val2010/article1204508/Obligatorisk-a-kassa-kan-fa-vanta.html 
9 http://www.tco.se/Templates/Page1____210.aspx?DataID=8911 
10 http://www.gp.se/nyheter/debatt/1.315961-frizoner-i-fororterna-knacker-utanforskapet 

http://rodaberget.wordpress.com/2010/08/17/reinfeldt-kor-over-den-ovriga-alliansen-om-obligatorisk-a-kassa/
http://www.sydsvenskan.se/val2010/article1204508/Obligatorisk-a-kassa-kan-fa-vanta.html
http://www.tco.se/Templates/Page1____210.aspx?DataID=8911
http://www.gp.se/nyheter/debatt/1.315961-frizoner-i-fororterna-knacker-utanforskapet


man nu som du inte tycker om för att han alltid ska peta dig i magen när han har dragit en vits, trots att du 
är tjugo ett år gammal och faktiskt har en blogg som läses av flera tusen människor varje dag varav 
åtminstone hälften kan ses som psykiskt labila om man kisar lite. Vänta, va? 
 
 

8 Ett bra och tryggt land att åldras i 
 

Alliansen har följande skarpa förslag [urval]: 
 

 En bred satsning genomförs för att omsorgen och vården om det mest sjuka äldre ska kunna bli 
mer sammanhållen 

 Ett omvårdnadslyft för äldreomsorgens medarbetare genomförs. 

 Lokala värdighetsgarantier bör finnas i landets alla kommuner. En satsning görs gentemot 
kommunerna för att främja införandet av sådana garantier. 

 
Dessa är alltså så kallade ”skarpa förslag”. Man har alltså lyckats skapa ett ord, och urholka det fullständigt, 
i samma text. Nytt regeringsbästa. 
 
 

9 Bekämpa brott och brottslighetens orsaker 
 
Läser man detta stycke så inser man snart att det inte finns någon politik för att bekämpa brottslighetens 
orsaker bara gammal hederligt moderat hårdare-tag-tänk. I övrigt kan man notera att Folkpartiets krav på 
sämre föräldraförsäkring och lägre löner för invandrare fått stryka på foten:11 

 
”I ett tryggt samhälle gäller svensk lag lika för alla i Sverige”.  

 
Därefter möts man av det någon överraskande beskedet att Alliansen gått med på Kristdemokraternas krav 
på civilkuragelag. Saknar folk civilkurage kan man alltid lagstifta om att de ska ha det. Vi väntar fortfarande 
på en lag som säger att folk ska vara trevliga på bussen när de ser att man har haft en dålig dag och Göran 
på jobbet har varit sådär jävla jobbig igen. 
 
Bland förslagen man kommer med finns bland annat också kumulativa straff – alltså om flera brott begås 
vid samma tillfälle ska straffen skärpas. 2 brott ger 3 straff och så vidare enligt någon slags fibonacci-
sekvens.12 
 
 

10 Ett Sverige för alla 
 

10.2 Ökad jämställdhet 
 
Bland de skarpa förslagen finns bara förslag att fortsätta som man gör nu. Inget nytt. 
 
 

10.3 En familjepolitik för tryggare barn 
 
”Föräldrar som separerar ska erbjudas ett samarbetssamtal”. Kristdemokraterna får gehör för sin politik att 
folk inte ska hålla på och skilja sig sådär bara för att de inte klarar av varandra. 
 
 

                                                 
11 http://www.svd.se/nyheter/inrikes/foraldraledighet-kan-dras-in_5145151.svd 
12 Den vitsen skrevs av Björn. Björn är nörd. Lev med det. 

http://www.svd.se/nyheter/inrikes/foraldraledighet-kan-dras-in_5145151.svd


 
 
11 Världsledande i miljö- och klimatfrågor 
 

”Alliansen har följande skarpa förslag: 

 En svensk handlingsplan för att identifiera, begränsa och fasa ut farliga kemikalier utarbetas” 
 
Märkligt nog blir det inte så mycket mer konkret än så i miljöpolitiken. Förutom förstås  
 

11.1 Ledarskap i klimatfrågan 
 
Hur ska Sverige bli ledande i klimatfrågan? Nedan alliansens skarpa förslag i sin helhet: 
 

”Klimatinvesteringarna i andra länder utökas” 
 
That’s it. 
 
 

11.2 En samlad energi- och klimatpolitik 
 
Supermiljöbilspremie som tillfaller 5 tusendelar av nybilsproduktionen,13 en höjning av högsta tillåtna andel 
etanol i diesel höjs med 3 procentenheter, och sedan luddiga okvantifierade löften om solceller och 
demonstrationsprogram för elbilar. 
 
 

11.4 Ökad biologisk mångfald 
 
Skarpt förslag: 
 

”Ytterligare värdefulla skogsområden, allt från fjällnära skog och gammelskogar till artrik 
ädellövskog i Syd- och Mellansverige, ges ett långsiktigt skydd och förvaltas väl.” 

 
Här åtgärdar man alltså sina egna nedskärningar under mandatperioden med närmare en halv miljard.14 
Inget är dock budgeterat. Det kräver ett så kallat superduperskarpt förslag. 
 

12 En stark röst i världen 
 

12.2 Globalt samarbete för en bättre värld 
 
Här finns inga förslag. Vare sig skarpa eller så kallade ambitioner. Mer ”det vore fint om världen var 
snällare”. 
 

12.4 Internationell solidaritet och ett starkt försvar för Sverige 
 
Sommarens utspel om höjda försvarsanslag är bortblåsta, det blir inga nya pengar. Man lyckas inte heller 
redogöra för om man ska gå med i NATO eller inte. 
 
 

 
                                                 
13 http://www.alliansfrittsverige.nu/2010/08/augusti-25-2010-miljobilspremie-galler.html 
14http://svt.se/svt/jsp/Crosslink.jsp?d=22620&a=906173&lid=senasteNytt_675672&lpos=rubrik_906173&lid=senasteNytt_675672&lpos

=rubrik_906173 

http://www.alliansfrittsverige.nu/2010/08/augusti-25-2010-miljobilspremie-galler.html
http://svt.se/svt/jsp/Crosslink.jsp?d=22620&a=906173&lid=senasteNytt_675672&lpos=rubrik_906173&lid=senasteNytt_675672&lpos=rubrik_906173
http://svt.se/svt/jsp/Crosslink.jsp?d=22620&a=906173&lid=senasteNytt_675672&lpos=rubrik_906173&lid=senasteNytt_675672&lpos=rubrik_906173


 
13 Ett starkt civilsamhälle 
 
”Avdragsrätt införs för gåvor till vissa ideella organisationer”. Ingen lista över vilka organisationer som 
innefattas bifogas. Man ser inte heller någon risk med att kringgå demokratiska beslut genom att privat 
välgörenhet gynnas på den gemensamma välfärdens bekostnad. 

 
 
14 Tabellbilaga 
 

14.2 Reformambitioner mandatperioden 
 
Alliansen vill lägga 201 gånger så mycket pengar på skattesänkningar som på arbetsmarknaden. Svenska 
bosatta i utlandet ska få 3 gånger så mycket pengar som arbetslösa bosatta i Sverige. Det är alliansens 
ambitioner. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Och det, det är det, gott folk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


